
 

 
Governo do Estado do Rio de Janeiro 

Fundação Saúde 

 
 ANEXO 02  

 

FORMULÁRIO DE PROPOSTA DE PREÇO Nº: 81/2017 

 

Requisição nº. PAM SRP: 108/2017 e 109/2017 

                           

Processo nº. E-08/007/1159/2017 

 

Licitação por: Pregão Eletrônico nº. 81/2017 

Data da Abertura: 08/02/2018, às 10 h e 35 min 

Data da Disputa: 08/02/2018, às 10 h e 40 min 

Local: www.compras.rj.gov.br 

A Empresa ao lado mencionada propõe fornecer a Fundação 

Saúde, pelos preços abaixo assinalados, obedecendo 

rigorosamente às condições estipuladas constantes do Edital 

nº 81/2017 

CARIMBO DA EMPRESA 

  

 
ITEM 

 

ID-

SIGA 

 

ESPECIFICAÇÃO 

 

UNID 

 

QUANTID. 

 

APRESENTAÇÃO 

DA EMBALAGEM 

PREÇO COM ICMS (R$) PREÇO SEM ICMS (R$) 

Unit. Total Unit. Total 
 

    

 

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL  

 

Processo nº E-08/007/1159/2017 

Data: 05/06/2017      Fls._____ 

Rubrica: DFL 4343593-9 

01 17070 

MEDICAMENTO USO 
HUMANO, GRUPO 

FARMACOLOGICO: 

ANTIINFLAMATORIOS 
ESTEROIDAIS, PRINCIPIO 

ATIVO: ACETATO DE 
FLUDROCORTISONA, 

FORMA FARMACEUTICA: 

COMPRIMIDO, 
CONCENTRACAO / 

DOSAGEM: 0,1, UNIDADE: 

MG.  

COMP 18000      

02 17675   

MEDICAMENTO USO 

HUMANO, GRUPO 

FARMACOLOGICO: 
TERAPIA HORMONAL, 

PRINCIPIO ATIVO: 

ESTROGENIOS 
CONJUGADOS, FORMA 

FARMACEUTICA: 
DRAGEA, 

CONCENTRACAO / 

DOSAGEM: 0,625, 
UNIDADE: MG.  

DRÁGEA 6000      

03 17771 

MEDICAMENTO USO 

HUMANO, GRUPO 
FARMACOLOGICO: 

HIPOGLICEMIANTES, 

PRINCIPIO ATIVO: 
GLIBENCAMIDA, FORMA 

FARMACEUTICA: 
COMPRIMIDO, 

CONCENTRACAO / 

DOSAGEM: 5, UNIDADE: 

MG. 

COMP 16680      

Este Item 03 terá somente a participação de empresas ME/EPP conforme decreto nº 42.063 

04 17918 

MEDICAMENTO USO 
HUMANO, GRUPO 

FARMACOLOGICO: 

ANTIBACTERIANOS, 
PRINCIPIO ATIVO: 

LEVOFLOXACINO, 

FORMA FARMACEUTICA: 
SOLUCAO INJETAVEL, 

CONCENTRACAO / 

DOSAGEM: 5, UNIDADE: 
MG/ML, VOLUME: 100ML, 

APRESENTACAO: 

UN 3360      

http://www.compras.rj.gov.br/


 

 
Governo do Estado do Rio de Janeiro 

Fundação Saúde 

 
 ANEXO 02  

 

FORMULÁRIO DE PROPOSTA DE PREÇO Nº: 81/2017 

 

Requisição nº. PAM SRP: 108/2017 e 109/2017 

                           

Processo nº. E-08/007/1159/2017 

 

Licitação por: Pregão Eletrônico nº. 81/2017 

Data da Abertura: 08/02/2018, às 10 h e 35 min 

Data da Disputa: 08/02/2018, às 10 h e 40 min 

Local: www.compras.rj.gov.br 

A Empresa ao lado mencionada propõe fornecer a Fundação 

Saúde, pelos preços abaixo assinalados, obedecendo 

rigorosamente às condições estipuladas constantes do Edital 

nº 81/2017 

CARIMBO DA EMPRESA 

  

 
ITEM 

 

ID-

SIGA 

 

ESPECIFICAÇÃO 

 

UNID 

 

QUANTID. 

 

APRESENTAÇÃO 

DA EMBALAGEM 

PREÇO COM ICMS (R$) PREÇO SEM ICMS (R$) 

Unit. Total Unit. Total 
 

    

 

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL  

 

Processo nº E-08/007/1159/2017 

Data: 05/06/2017      Fls._____ 

Rubrica: DFL 4343593-9 

FRASCO-AMPOLA, 
ACESSORIO: NAO 

APLICAVEL 

Este Item 04 terá somente a participação de empresas ME/EPP conforme decreto nº 42.063 

05 17897 

MEDICAMENTO USO 
HUMANO, GRUPO 

FARMACOLOGICO: 

ANTIPARASITARIOS, 
PRINCIPIO ATIVO: 

IVERMECTINA, FORMA 

FARMACEUTICA: 
COMPRIMIDO, 

CONCENTRACAO / 

DOSAGEM: 6, UNIDADE: 
MG, VOLUME: NAO 

APLICAVEL, 

APRESENTACAO: NAO 
APLICAVEL, ACESSORIO: 

NAO APLICAVEL 

COMP 3916      

Este Item 05 terá somente a participação de empresas ME/EPP conforme decreto nº 42.063 

06 17751  

MEDICAMENTO USO 
HUMANO, GRUPO 

FARMACOLOGICO: 

DIURETICOS, PRINCIPIO 
ATIVO: FUROSEMIDA, 

FORMA FARMACEUTICA: 

COMPRIMIDO, 
CONCENTRACAO / 

DOSAGEM: 40, UNIDADE: 

MG. 

COMP 21840      

Este Item 06 terá somente a participação de empresas ME/EPP conforme decreto nº 42.063 

07 17704   

MEDICAMENTO USO 

HUMANO, GRUPO 

FARMACOLOGICO: 
BRONCODILATADORES, 

PRINCIPIO ATIVO: 

BROMIDRATO DE 
FENOTEROL, FORMA 

FARMACEUTICA: 

SOLUCAO ORAL, 
CONCENTRACAO / 

DOSAGEM: 5, UNIDADE: 

MG/ML, VOLUME: 20ML, 
APRESENTACAO: FRASCO 

FR 3808      

http://www.compras.rj.gov.br/


 

 
Governo do Estado do Rio de Janeiro 

Fundação Saúde 

 
 ANEXO 02  

 

FORMULÁRIO DE PROPOSTA DE PREÇO Nº: 81/2017 

 

Requisição nº. PAM SRP: 108/2017 e 109/2017 

                           

Processo nº. E-08/007/1159/2017 

 

Licitação por: Pregão Eletrônico nº. 81/2017 

Data da Abertura: 08/02/2018, às 10 h e 35 min 

Data da Disputa: 08/02/2018, às 10 h e 40 min 

Local: www.compras.rj.gov.br 

A Empresa ao lado mencionada propõe fornecer a Fundação 

Saúde, pelos preços abaixo assinalados, obedecendo 

rigorosamente às condições estipuladas constantes do Edital 

nº 81/2017 

CARIMBO DA EMPRESA 

  

 
ITEM 

 

ID-

SIGA 

 

ESPECIFICAÇÃO 

 

UNID 

 

QUANTID. 

 

APRESENTAÇÃO 

DA EMBALAGEM 

PREÇO COM ICMS (R$) PREÇO SEM ICMS (R$) 

Unit. Total Unit. Total 
 

    

 

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL  

 

Processo nº E-08/007/1159/2017 

Data: 05/06/2017      Fls._____ 

Rubrica: DFL 4343593-9 

CONTA GOTAS, 
ACESSORIO: NAO 

APLICAVEL 

Este Item 07 terá somente a participação de empresas ME/EPP conforme decreto nº 42.063 

08 84310 

MEDICAMENTO USO 
HUMANO, GRUPO 

FARMACOLOGICO: 

SOROS E 
IMUNOGLOBULINAS, 

PRINCIPIO ATIVO: 

IMUNOGLOBULINA 
HUMANA (EV), FORMA 

FARMACEUTICA: 

SOLUCAO INJETAVEL, 
CONCENTRACAO / 

DOSAGEM: 2,5, UNIDADE: 

G, VOLUME: N/D, 
APRESENTACAO: 

FRASCO-AMPOLA, 

ACESSORIO: N/A 

F/A 480      

09 58126 

MEDICAMENTO USO 

HUMANO, GRUPO 
FARMACOLOGICO: 

SOLUCOES 

HIDROELETROLITICAS E 
CORRETORAS DO 

EQUILIBRIO ACIDO-BASE, 

PRINCIPIO ATIVO: 
GLICOSE SOLUCAO 

HIPERTONICA, FORMA 

FARMACEUTICA: 

LIQUIDO, 

CONCENTRACAO / 

DOSAGEM: 50, UNIDADE: 
%, VOLUME: 10ML, 

APRESENTACAO: 

AMPOLA, ACESSORIO: 
NAO APLICAVEL 

AMP 63840      

Este Item 09 terá somente a participação de empresas ME/EPP conforme decreto nº 42.063 

10 58130   

MEDICAMENTO USO 

HUMANO, GRUPO 
FARMACOLOGICO: 

SOLUCOES 

HIDROELETROLITICAS E 
CORRETORAS DO 

AMP 79440      

http://www.compras.rj.gov.br/


 

 
Governo do Estado do Rio de Janeiro 

Fundação Saúde 

 
 ANEXO 02  

 

FORMULÁRIO DE PROPOSTA DE PREÇO Nº: 81/2017 

 

Requisição nº. PAM SRP: 108/2017 e 109/2017 

                           

Processo nº. E-08/007/1159/2017 

 

Licitação por: Pregão Eletrônico nº. 81/2017 

Data da Abertura: 08/02/2018, às 10 h e 35 min 

Data da Disputa: 08/02/2018, às 10 h e 40 min 

Local: www.compras.rj.gov.br 

A Empresa ao lado mencionada propõe fornecer a Fundação 

Saúde, pelos preços abaixo assinalados, obedecendo 

rigorosamente às condições estipuladas constantes do Edital 

nº 81/2017 

CARIMBO DA EMPRESA 

  

 
ITEM 

 

ID-

SIGA 

 

ESPECIFICAÇÃO 

 

UNID 

 

QUANTID. 

 

APRESENTAÇÃO 

DA EMBALAGEM 

PREÇO COM ICMS (R$) PREÇO SEM ICMS (R$) 

Unit. Total Unit. Total 
 

    

 

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL  

 

Processo nº E-08/007/1159/2017 

Data: 05/06/2017      Fls._____ 

Rubrica: DFL 4343593-9 

EQUILIBRIO ACIDO-BASE, 
PRINCIPIO ATIVO: 

GLICOSE SOLUCAO 

HIPERTONICA, FORMA 
FARMACEUTICA: 

LIQUIDO, 
CONCENTRACAO / 

DOSAGEM: 25, UNIDADE: 

%, VOLUME: 10ML, 
APRESENTACAO: 

AMPOLA, ACESSORIO: 

NAO APLICAVEL 

Este Item 10 terá somente a participação de empresas ME/EPP conforme decreto nº 42.063 

11 58132    

MEDICAMENTO USO 

HUMANO, GRUPO 
FARMACOLOGICO: 

SOLUCOES 

HIDROELETROLITICAS E 
CORRETORAS DO 

EQUILIBRIO ACIDO-BASE, 

PRINCIPIO ATIVO: 
GLICONATO DE CALCIO, 

FORMA FARMACEUTICA: 

SOLUCAO INJETAVEL, 
CONCENTRACAO / 

DOSAGEM: 10, UNIDADE: 

%, VOLUME: 10ML, 
APRESENTACAO: 

AMPOLA. 

 

AMP 16044      

Este Item 11 terá somente a participação de empresas ME/EPP conforme decreto nº 42.063 

12 58128    

MEDICAMENTO USO 

HUMANO, GRUPO 
FARMACOLOGICO: 

SOLUCOES 

HIDROELETROLITICAS E 
CORRETORAS DO 

EQUILIBRIO ACIDO-BASE, 

PRINCIPIO ATIVO: 
GLICOSE SOLUCAO 

ESTERIL E APIROGENICA, 

FORMA FARMACEUTICA: 
LIQUIDO, 

CONCENTRACAO / 

DOSAGEM: 5, UNIDADE: 
%, VOLUME: 250ML, 

UND 15120      

http://www.compras.rj.gov.br/


 

 
Governo do Estado do Rio de Janeiro 

Fundação Saúde 

 
 ANEXO 02  

 

FORMULÁRIO DE PROPOSTA DE PREÇO Nº: 81/2017 

 

Requisição nº. PAM SRP: 108/2017 e 109/2017 

                           

Processo nº. E-08/007/1159/2017 

 

Licitação por: Pregão Eletrônico nº. 81/2017 

Data da Abertura: 08/02/2018, às 10 h e 35 min 

Data da Disputa: 08/02/2018, às 10 h e 40 min 

Local: www.compras.rj.gov.br 

A Empresa ao lado mencionada propõe fornecer a Fundação 

Saúde, pelos preços abaixo assinalados, obedecendo 

rigorosamente às condições estipuladas constantes do Edital 

nº 81/2017 

CARIMBO DA EMPRESA 

  

 
ITEM 

 

ID-

SIGA 

 

ESPECIFICAÇÃO 

 

UNID 

 

QUANTID. 

 

APRESENTAÇÃO 

DA EMBALAGEM 

PREÇO COM ICMS (R$) PREÇO SEM ICMS (R$) 

Unit. Total Unit. Total 
 

    

 

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL  

 

Processo nº E-08/007/1159/2017 

Data: 05/06/2017      Fls._____ 

Rubrica: DFL 4343593-9 

APRESENTACAO: 
SISTEMA FECHADO. 

Este Item 12 terá somente a participação de empresas ME/EPP conforme decreto nº 42.063 

13 17732  

MEDICAMENTO USO 
HUMANO, GRUPO 

FARMACOLOGICO: 

ADJUVANTES 
CIRURGICOS E 

CORANTES, PRINCIPIO 

ATIVO: FLUORESCEINA 
SODICA, FORMA 

FARMACEUTICA: 

SOLUCAO OFTALMICA, 
CONCENTRACAO / 

DOSAGEM: 10, UNIDADE: 

MG/ML, VOLUME: 3ML, 
APRESENTACAO: FRASCO 

CONTA GOTAS. 

FR 84      

Este Item 13 terá somente a participação de empresas ME/EPP conforme decreto nº 42.063 

14 75780    

MEDICAMENTO USO 
HUMANO, GRUPO 

FARMACOLOGICO: 

FOLATOS, PRINCIPIO 
ATIVO: FOLINATO DE 

CALCIO, FORMA 

FARMACEUTICA: 
COMPRIMIDO, 

CONCENTRACAO / 

DOSAGEM: 15, UNIDADE: 
MG. 

COMP 564      

Este Item 14 terá somente a participação de empresas ME/EPP conforme decreto nº 42.063 

15 17891 

MEDICAMENTO USO 
HUMANO, GRUPO 

FARMACOLOGICO: 

VASODILATADORES E 
ESCLEROSANTES, 

PRINCIPIO ATIVO: 

DINITRATO DE 
ISOSSORBIDA, FORMA 

FARMACEUTICA: 

COMPRIMIDO 
SUBLINGUAL, 

CONCENTRACAO / 

COMP 16960      

http://www.compras.rj.gov.br/


 

 
Governo do Estado do Rio de Janeiro 

Fundação Saúde 

 
 ANEXO 02  

 

FORMULÁRIO DE PROPOSTA DE PREÇO Nº: 81/2017 

 

Requisição nº. PAM SRP: 108/2017 e 109/2017 

                           

Processo nº. E-08/007/1159/2017 

 

Licitação por: Pregão Eletrônico nº. 81/2017 

Data da Abertura: 08/02/2018, às 10 h e 35 min 

Data da Disputa: 08/02/2018, às 10 h e 40 min 

Local: www.compras.rj.gov.br 

A Empresa ao lado mencionada propõe fornecer a Fundação 

Saúde, pelos preços abaixo assinalados, obedecendo 

rigorosamente às condições estipuladas constantes do Edital 

nº 81/2017 

CARIMBO DA EMPRESA 

  

 
ITEM 

 

ID-

SIGA 

 

ESPECIFICAÇÃO 

 

UNID 

 

QUANTID. 

 

APRESENTAÇÃO 

DA EMBALAGEM 

PREÇO COM ICMS (R$) PREÇO SEM ICMS (R$) 

Unit. Total Unit. Total 
 

    

 

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL  

 

Processo nº E-08/007/1159/2017 

Data: 05/06/2017      Fls._____ 

Rubrica: DFL 4343593-9 

DOSAGEM: 5, UNIDADE: 
MG, VOLUME: NAO 

APLICAVEL, 

APRESENTACAO: NAO 
APLICAVEL, ACESSORIO: 

NAO APLICAVEL 

Este Item 15 terá somente a participação de empresas ME/EPP conforme decreto nº 42.063 

16 17889 

MEDICAMENTO USO 

HUMANO, GRUPO 

FARMACOLOGICO: 
VASODILATADORES E 

ESCLEROSANTES, 

PRINCIPIO ATIVO: 

MONONITRATO DE 

ISOSSORBIDA, FORMA 

FARMACEUTICA: 
SOLUCAO INJETAVEL, 

CONCENTRACAO / 

DOSAGEM: 10, UNIDADE: 
MG/ML, VOLUME: 1ML, 

APRESENTACAO: 

AMPOLA, ACESSORIO: 
NAO APLICAVEL 

 

AMP 1440      

17 58213   

MEDICAMENTO USO 

HUMANO, GRUPO 

FARMACOLOGICO: 
ANTIHIPERTENSIVOS, 

PRINCIPIO ATIVO: 

ETILEFRINA 
CLORIDRATO, 

CONCENTRACAO / 

DOSAGEM: 10, UNIDADE: 
MG/ML, VOLUME: 1 ML, 

APRESENTACAO: 

AMPOLA 

AMP 3120      

Este Item 17 terá somente a participação de empresas ME/EPP conforme decreto nº 42.063 

18 58304 

MEDICAMENTO USO 
HUMANO, GRUPO 

FARMACOLOGICO: 

ANTIINFLAMATORIOS 
NAO ESTEROIDAIS, 

PRINCIPIO ATIVO: 

IBUPROFENO, FORMA 
FARMACEUTICA: 

COMPRIMIDO, 

COMP 24000      

http://www.compras.rj.gov.br/


 

 
Governo do Estado do Rio de Janeiro 

Fundação Saúde 

 
 ANEXO 02  

 

FORMULÁRIO DE PROPOSTA DE PREÇO Nº: 81/2017 

 

Requisição nº. PAM SRP: 108/2017 e 109/2017 

                           

Processo nº. E-08/007/1159/2017 

 

Licitação por: Pregão Eletrônico nº. 81/2017 

Data da Abertura: 08/02/2018, às 10 h e 35 min 

Data da Disputa: 08/02/2018, às 10 h e 40 min 

Local: www.compras.rj.gov.br 

A Empresa ao lado mencionada propõe fornecer a Fundação 

Saúde, pelos preços abaixo assinalados, obedecendo 

rigorosamente às condições estipuladas constantes do Edital 

nº 81/2017 

CARIMBO DA EMPRESA 

  

 
ITEM 

 

ID-

SIGA 

 

ESPECIFICAÇÃO 

 

UNID 

 

QUANTID. 

 

APRESENTAÇÃO 

DA EMBALAGEM 

PREÇO COM ICMS (R$) PREÇO SEM ICMS (R$) 

Unit. Total Unit. Total 
 

    

 

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL  

 

Processo nº E-08/007/1159/2017 

Data: 05/06/2017      Fls._____ 

Rubrica: DFL 4343593-9 

CONCENTRACAO / 
DOSAGEM: 600, UNIDADE: 

MG, VOLUME: N/A, 

APRESENTACAO: N/A, 
ACESSORIO: N/A 

Este Item 18 terá somente a participação de empresas ME/EPP conforme decreto nº 42.063 

19 53281  

MEDICAMENTO USO 

HUMANO, GRUPO 

FARMACOLOGICO: 
ANTICONVULSIVANTES, 

PRINCIPIO ATIVO: 

GABAPENTINA, FORMA 

FARMACEUTICA: 

COMPRIMIDO, 

CONCENTRACAO / 
DOSAGEM: 300, UNIDADE: 

MG. 

 
 

COMP 44400      

Este Item 19 terá somente a participação de empresas ME/EPP conforme decreto nº 42.063 

20 17693   

MEDICAMENTO USO 

HUMANO, GRUPO 
FARMACOLOGICO: 

ANTICONVULSIVANTES, 

PRINCIPIO ATIVO: 
FENITOINA SODICA, 

FORMA FARMACEUTICA: 

COMPRIMIDO, 
CONCENTRACAO / 

DOSAGEM: 100, UNIDADE: 

MG. 

COMP 92160      

Este Item 20 terá somente a participação de empresas ME/EPP conforme decreto nº 42.063 

21 115540 
ETER, ASPECTO: LIQUIDO 
PARA ANALISE –ETILICO 

LITRO 12      

Este Item 21 terá somente a participação de empresas ME/EPP conforme decreto nº 42.063 

22 82270 

PRODUTO QUIMICO, 
DESCRICAO QUIMICA: 

IODATO DE POTASSIO, 

PUREZA: PARA ANALISE, 
FORMULA MOLECULAR: 

KIO3, ASPECTO: SOLIDO, 

FR 12      

http://www.compras.rj.gov.br/


 

 
Governo do Estado do Rio de Janeiro 

Fundação Saúde 

 
 ANEXO 02  

 

FORMULÁRIO DE PROPOSTA DE PREÇO Nº: 81/2017 

 

Requisição nº. PAM SRP: 108/2017 e 109/2017 

                           

Processo nº. E-08/007/1159/2017 

 

Licitação por: Pregão Eletrônico nº. 81/2017 

Data da Abertura: 08/02/2018, às 10 h e 35 min 

Data da Disputa: 08/02/2018, às 10 h e 40 min 

Local: www.compras.rj.gov.br 

A Empresa ao lado mencionada propõe fornecer a Fundação 

Saúde, pelos preços abaixo assinalados, obedecendo 

rigorosamente às condições estipuladas constantes do Edital 

nº 81/2017 

CARIMBO DA EMPRESA 

  

 
ITEM 

 

ID-

SIGA 

 

ESPECIFICAÇÃO 

 

UNID 

 

QUANTID. 

 

APRESENTAÇÃO 

DA EMBALAGEM 

PREÇO COM ICMS (R$) PREÇO SEM ICMS (R$) 

Unit. Total Unit. Total 
 

    

 

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL  

 

Processo nº E-08/007/1159/2017 

Data: 05/06/2017      Fls._____ 

Rubrica: DFL 4343593-9 

APLICACAO: REAGENTE 
DE LABORATORIO 

Este Item 22 terá somente a participação de empresas ME/EPP conforme decreto nº 42.063 

TOTAL:  

  

  

OBS: Todos os itens deverão estar em conformidade com as condições e especificações do Termo de Referência (Anexo 01 do Edital). 

OBSERVAÇÕES 

 

1ª. A PROPOSTA DE PREÇOS deverá: 

 

a) ser preenchida integralmente por processo mecânico ou 

eletrônico, sem emendas e rasuras; 

 

b) conter os preços em algarismos e por extenso, por unidade, já 

incluídas as despesas de fretes, instalação, impostos federais ou 

estaduais e descontos especiais; 

 

2ª O Proponente se obrigará, mediante o envio da       

PROPOSTA DE PREÇOS, a cumprir os termos nela contidos. 

 

3ª A PROPOSTA DE PREÇOS deverá ser devolvida na forma 

expressa no Item 10.1.2, do Edital. 

 

4ª A licitação mediante PREGÃO ELETRÔNICO poderá ser 

anulada no todo, ou em parte, de conformidade com a legislação 

vigente. 

 

Prazo para Entrega: em até 10 (dez) dias corridos, a contar da data do 

recebimento da nota de empenho. 

 

Validade da Proposta: 120 (cento e vinte) dias. 

                                                            

Local da Entrega: Conforme Termo de Referência.  

                                                                                                          

Declaramos inteira submissão ao presente termo e legislação vigente. 

  

 

Em, _____ / _____ / _______ 

 

 

_________________________________________ 

Empresa Proponente 

 

 

http://www.compras.rj.gov.br/

